БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф8 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫНЬЩ

ОРДЖОНИКИДЗЕ РАЙОНЫ
ХАКИМИЭТЕ
БАШЛЫРЫ

ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ

0РДЖ0НИКИДЗЕВСК0Г0 РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

БОЙОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ

июль » ИЮЛЯ 201« »

О проведении ярмарки «Ягодное лукошко»
на территории Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в 2016 году

Во исполнение распоряжения Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 06.07.2016 № 118-р и в целях наиболее
полного обеспечения населения плодово -  ягодной продукцией:

1. Провести 08 июля 2016 года в МУП «Парк культуры и отдыха
нефтехимиков» (ул. Калинина,26) ярмарку «Ягодное лукошко».

2. Отделу координации торговли, общественного питания и услуг
Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан пригласить физических лиц, занимающихся
садоводством и огородничеством, предприятия пищевой промышленности,
индивидуальных предпринимателей и крестьянские фермерские хозяйства,
имеющие плодово -  ягодную продукцию, плодопитомники.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению ярмарки
«Ягодное лукошко» на территории Орджоникидзевского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан в 2016 году согласно
приложению.

4. Начальнику информационно - аналитического отдела
организационного управления Администрации Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Е.А. Новаевой
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и обеспечить
освещение вопросов организации и проведению ярмарки в средствах массовой
информации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации района Б.В. Биктимирова.

Глава Администрации
Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М.М. Галиуллин

Приложение
к распоряжению Администрации
Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
ОТ /  • '  ' У о / V  ^

План
мероприятий по подготовке и проведению

ярмарки «Ягодное лукошко» на территории Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2016 году

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Определение
организатора ярмарки

до 04.07.2016 г. Администрация
Орджоникидзевского
района городского
округа город Уфа
Республики
Башкортостан

2. Опубликование
объявления о
предстоящей ярмарке
в СМИ и на
официальном сайте
Администрации
городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан

до 07.07.2016 г. Информационно­
аналитический отдел
организационного
управления

3. Размещение
настоящего
распоряжения на
официальном сайте
Администрации
городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан

до 07.07.2016 г. Информационно­
аналитический отдел
организационного
управления

4. Привлечение
продавцов к участию в
ярмарке

до 08.07.2016 г. Отдел координации
торговли,
общественного питания
и услуг
Администрации района

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

5. Обеспечение
соблюдения
законодательства о
защите прав
потребителей
участниками ярмарок

в период
проведения
ярмарки

Администрация
Орджоникидзевского
района городского
округа город Уфа
Республики
Башкортостан

6. Организация
общественного
порядка в местах
проведения ярмарки

в период
проведения
ярмарки

МБ У «Центр
общественной
безопасности»
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан
(по согласованию)

7. Организация
санитарной уборки
территории ярмарки

08.07.2016 г. МУП «Парк культуры
и отдыха
нефтехимиков»
(по согласованию)

8. Организация
мероприятий в части
надлежащего
обеспечения ярмарок:
• Торговым

оборудованием
(столами) при
необходимости;
• Контрольными

весами в доступном
месте для
покупателей;
• Мусорными

контейнерами;
• Биотуалетами

08.07.2016 г. МУП «Парк культуры
и отдыха
нефтехимиков»
(по согласованию)

9. Обеспечение проезда
автомашин для
участия в ярмарке и
безопасность в местах
их проведения

в период
проведения
ярмарки

МБУ «Центр
общественной
безопасности»
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан
(по согласованию)

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

10. Размещение в СМИ
итогов проведения
ярмарки и на
официальном сайте
Администрации
городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан

до 12.07.2016 г. 1. Отдел
координации торговли,
общественного питания
и услуг
Администрации района

2. Информационно­
аналитический отдел
организационного
управления

Заместитель главы Администрации
Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан 'Ь И.Х. Байкучкаров